[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 декабря 2023 года

№ 459
пгт. Забайкальск

О проведении первенства Забайкальского района по настольному теннису среди общеобразовательных учреждений района под девизом «Спорт против наркотиков»
В целях улучшения наркологической ситуации в муниципальном районе «Забайкальский район», в рамках реализации муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020 – 2026 годы», а так же вовлечения населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Провести 21 декабря 2023 года первенство Забайкальского района по настольному теннису среди общеобразовательных учреждений района под девизом «Спорт против наркотиков».
2. Утвердить Положение о проведении первенства Забайкальского района по настольному теннису среди общеобразовательных учреждений района под девизом «Спорт против наркотиков» (Приложение № 1).
3. Ведущему специалисту по молодежной политике и спорту МУ «ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Цыганок У.А.) организовать проведение спортивного мероприятия.

4. Утвердить смету фактических расходов, на подготовку и проведения спортивного мероприятия (Приложение №2).

5. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование МУДО Центр «Ровесник» муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020 – 2026 годы» в соответствии со сметой расходов согласно Приложению № 2.

6. Директору МУДО Центр «Ровесник» муниципального района «Забайкальский район использовать денежные средства на проведение первенства Забайкальского района по настольному теннису среди общеобразовательных учреждений района под девизом «Спорт против наркотиков» в соответствии со сметой расходов согласно Приложению № 2.
7. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское                                        обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы  муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).

И.о. Главы муниципального района

                   О.Ю. Нимаева

Приложение №1

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от 14 декабря   2023 г. № 459
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  первенства Забайкальского района по настольному теннису среди общеобразовательных учреждений района под девизом «Спорт против наркотиков»
1. Цели и задачи
- улучшение наркотической ситуации в муниципальном районе «Забайкальский район», повышение эффективности системы профилактики табакокурения, злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими веществами среди молодежи и несовершеннолетнего населения;

-  популяризация настольного тенниса, повышение  спортивного мастерства;

-  привлечение к здоровому образу жизни;

-  укрепление дружеских связей между учащимися общеобразовательных учреждений района.

2. Место проведения
Соревнования проводятся 21.12.2023 года по адресу: пгт. Забайкальск,  ул. Красноармейская 32 «А», МАОУ СОШ№1.

Заседание судейской  коллегии и представителей команд в 09.30 ч. Начало соревнований в 10.00 часов.

3.Условия и участники турнира
К участию в соревнованиях допускаются юноши и девушки с 5 по 11 классы, прошедшие предварительную подготовку.

1 возрастная группа – 2010-2012 г.р. 2 юноши, 2 девушки;

2 возрастная группа – 2008-2009 г.р. 2 юноши, 2 девушки;

3 возрастная группа – 2006-2007 г.р. 2 юноши, 2 девушки.

Состав команды от средних общеобразовательных учреждений 12 человек (6 юношей, 6 девушек) согласно возрастным категориям.

От основных общеобразовательных учреждений 8 человек (4 юноши и 4 девушки) согласно возрастным категориям.

При себе иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении).

Соревнования проводятся по правилам игры в настольный теннис. Проводятся личные встречи по возрастным категориям: девушки-девушки, юноши-юноши. Игры проводятся по круговой системе. Игра состоит из 2-3 партий со счетом до 11 очков (в случае «больше-меньше» партия играется до разницы в 2 очка). Если в какой-то либо категории отсутствует участник, участница, то ему присваивается последнее место по количеству участников, плюс 1 очко, в данной возрастной категории. Командное место определяется по наибольшему количеству набранных очков всех участников, во всех возрастных категориях.
4. Общее руководство соревнованиями
Общее руководство соревнованиями осуществляет Администрация муниципального района «Забайкальский район».

5. Награждение
Победитель в личном зачете определяется по наибольшей сумме набранных очков. Победитель со счетом в партии 2:0, получает 3 очка, проигравший 0 очков. Победитель выигравший со счетом 2:1, получает 2 очка, проигравший 1 очко. При равенстве очков у двух соперников победитель определяется по результату встреч между ними. При равенстве очков у трех или более участников победитель определяется по лучшей разнице выигранных и проигранных встреч. Соревнования проводятся по круговой системе.

Команды – победительницы за 1 место награждаются кубками, дипломами, команды – призеры за 2,3 место награждаются дипломами. Победители в личном зачете возрастных категорий награждаются дипломами за 1,2,3 место.

6. Заявки
На участие в соревнованиях подаются в судейскую коллегию перед началом соревнований.

Участие в соревнованиях подтвердить до 20.12.2023 года.

Контактный телефон: 89143594137.

Данное положение является официальным приглашением

к участию в соревнованиях.
Приложение №2

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от 14 декабря   2023 г. № 459
Смета
фактических расходов на проведение первенства Забайкальского района по настольному теннису среди общеобразовательных учреждений района под девизом «Спорт против наркотиков»
Место проведения: пгт. Забайкальск МАОУ СОШ № 1
1. Дата и время проведения: 21 декабря  2023  года с 09.30 ч. Ответственный за проведение: Цыганок У.А.
	Наградная продукция

	Наградная продукция (кубки)
	3000,0 руб.

	Судейские
	(4х1000) 4000,0 руб.

	Итого:
	7000,0 (семь тысяч рублей)